
Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e PrizreDit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

KUVENDI I KOMUNES SE PRIZRENIT
Nr. 001/060 - 45216
M6: l4 prill 2025

Ne baze te nenit 43 tii Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, nenit 30 paragrafit I dhe nenit 35 paragrafit
2. te Statutit te Komunes se Prizrenit, Nr. 01/011-5643, dt. l5 tetor 2008, therras mbledhjen e

Ill/2025 (e tret6) te rregullt te Kuvendit te Komunes sE Prizrenit, e cila do te mbahet me: 24 prill
2025 (e enite). nd sallEn e mbledhjeve tE Kuvendit t€ Komunds s€ Prizrenit, ne "Shtepine e

Bardh€", me fillim nd ora t0:00.
Prandaj, ftoheni qd nd cilesin€ e anetarit te Kuvendit t€ Komunes, te merrni pjesd n€ punen e kesaj
mbledhjeje, dukeju pErmbajtur ords, dat6s dhe vendit t€ caktuar.

PEr pun€n e kesaj mbledhjeje, propozoj kete:

REND DITE

I . Shqynimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes s€ dates: 27 mars 7025 (e negullt).
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dites;
3. Pyetjet e kuvendar€ve dhe ngritja e geshtjeve te ndryshme;
4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pEr bartjen e mjeteve dhe tejkalimin e tE hyrave

vetanake te vitit 2024 nE vitin 2025;
5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p6r lejimin e mjeteve financiare per

kompensimin e demeve te shkaktuara nga shperthimi aksidental i mjeteve piroteknike nd

lagjen Bazhdarhane;
6. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p6r plotEsimin e list€s rezerv€ sipas vendimit

pdr ndryshimin dhe plotEsimin e vendimit te Kuvendit te Komunds s€ Prizrenit per
Emertimin e rrugeve n€ territorin e Komunds sd Prizrenit Nr. 0l /01 I -2 12080, te dates 1 5

dhjelor 2016 - Zonave te Qarkultimit Publik nE Komundn e Prizrenit;
7. Raporti financiar pdr periudh€n janar-mars 2025;
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

ffiznBrv
Br. 001/060 - 45216
Dana: l4 aprila 2025

Na osnovu dlana 43 Zakona o Lokalnoj Samoupravi, dlana 30 stav I i dlana 35 stav 2,

Statuta op5tine Prizren, br. 0l/0ll-5643, dt. 15. oktobra 2008. godine sazivam XlU2024
(dvanaestu) redovnu sednicu Skup3tine opStine Prizren. koj a ic sc odrZati 24 aprih 2025
(ietvrtak). u sali za sastanke SkupStine opStine Prizren , u "Beloj Kuii". sa podetkom od l0:00
iasova.

Stoga ste pozvani da u svojswu odbornika SkupStine opStine udestvujete u radu ove sednice
pridrZavajuii se predvidenog vremena, datuma i mjesta.

Za rad ove sednice predlaZem sljede6i:

l. Razmatranje i usvajanje zapisnika od: 27 marla 2025 (redovna),
2. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;

3. Pitanja odbomika i odgovori;
4. Razmatranje i usvajanje predlog odluke o prenosu sredstava i vi5ka sopswenih prihoda od

2024. u 2025. godinu;
5. Razmatranje i usvajanje Nacna odluke o dodjeli finansijskih sredstava za nadoknadu Stete

uzrokovane sludajnim eksplozijom pirotehnidkih sredstava u naselju Bazhdarhane;
6. Razmatranje i usvajanje predloga-odluke za kompletiranje rezervnog spiska prema Odluci

o izmenama i dopunama Odluke Skup5tine opStine Prizren o lmenovanju ulica na teritoriji
op5tine Prizren br. 0l/01l-212080 od 15. decembra 2016. godine - Zonama Javnog
Kretanja u OpStini Prizren;

7. Finansijski izvjeStaj za period januar-mart 2025. godine

scda uda SkupSti
An gona By
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu cti

Yerel Ozydnetimi Yasasrnrn 43.maddesi, Belediye Meclis toplantrlarrn dtizenlenmesi iEin
02/2015 sayrh (YYB) idari Y0nergenin 3. Maddesi. l. Frkrasr. 1.2. noktasr, 5. Maddesi ve l5 Ekim
2008 tarihli ve 0l/01 l-5643 sayrlr Prizren Belediye Tiiziiltintin30. Maddesi, l. Frkrasr,
35.maddesi, 2.frkrasr gerelince 24 Njq_2Q2! tarihinde (Perqembe giinti)) saat 10.00'dan
baglayarak "Beyaz Evde" Prizren Belediye Meclisi oturum salonunda diizenlenecek olan Prizren
Belediye Meclisin lll t2025 (Uqiincii) d0zenli oturumunu gagrnyorum. Belediye Meclisi iiyesi
niteli!inde igbu oturum galrgmalan igin belirtilen saat, tarih ve yerde kattlmanrz tizere davetlisiniz

iqbu Oturum Qalrgmasr igin agaf,rdaki:

GUNDEMi
onenvorum

l. 27 Mart 2025 (olalan oturum) tarihindeki oturum tutanagrn g6rii$tilmesi ve kabul edilmesi;
2. Gtindemin gdrii$iilmesi ve kabul edilmesil
3. Meclis [iyelerin sorularr ve gegitli konularrn ortaya atllmasr;
4. 2024 yrlr 6z gelirlerinin araglarrn aktarrlmasr ve 2025 yirna devri ile ilgili dneri-kararrn

gdriigtilmesi ve kabul edilmesi:
5. Bazhdarhane Mahallesi'nde piroteknik cihazlann kazara patlamasr sonucu meydana gelen

zararlann tazmini igin mali kaynak tahsisine iligkin karar tasanslnln incelenmesi ve
onaylanmasl;

6. Prizen Belediyesi Meclis Karan No. 0l/0ll-212080, l5 Arahk 2016 tarihli "Prizen
Belediyesi Topraklarrndaki Kamu Dolagrm Alanlannda Sokak isim lendirilmesin in
Defigtirilmesi ve Tamamlanmasr" kararrna gdre yedek listesinin tamamlanmasrna iligkin
6neri-kararrn gdrilgtilmesi ve kabul edilmesi;

7. Ocak-Ma( 2025 dtinemine ait mali rapor.

\t Ba:;kant
igona Bvhqi

PRiZREN BELEDiYE MECLiSi
No. 001/060 - 45216
Tarih: l4 Nisan 2025
Prizren



 

Republika e Kosovës                                                                                       Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
 

Në bazë të Nenit 12, paragrafit 1 dhe 2 d), nenit 40 paragrafi 2 shkronja c), nenit 17 

shkronja g, nenit 58 shkronja h) të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, bazuar në 

Raportin nr. 01/030-36048 datë 21.03.2025 të Komisionit Komunal për vlerësimin e dëmeve nga 

fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera dhe pas rekomandimit e Kuvendit të Komunës nr. 

001/030-39964 datë 27.03.2025, nenit 27 paragrafit l, dhe, neni 25 paragrafi 1 shkronja C) nenit 

50 shkronja l), të Statutit të Komunës së Prizrenit nr. 01/011-5643 të datës 15.10.2008Kuvendi i 

Komunës së Prizrenit, në mbledhjen e mbajtur me datë __/__/2025, miratoi: 

 

PROPOZIM-VENDIM 
Për lejimin e mjeteve financiare për kompensimin e dëmeve të shkaktuara  

nga shpërthimi aksidental i mjeteve piroteknike në lagjen Bazhdarhane  
 

 

1.  

Me këtë Vendim, lejohen mjetet financiare për kompensimin e dëmeve të 

shkaktuara nga shpërthimi aksidental i mjeteve piroteknike i ndodhur me datën 31.12.2024 

në lagjen Bazhdarhane në Prizren.  

 

2.  

Personi që kompensohen konformë pikës 1 të këtij vendimi është Enis Dana nga 

Prizrenit, dhe në emër të kompensimin të pjesërishëm të dëmeve të shkaktuara nga 

shpërthimi aksidental i mjeteve piroteknike si në nenin 1 të këtij vendimi, lejohen mjetet 

financiare në shumën prej 30.000 € (tridhjetëmijë euro). 
 

3.  

 Shuma e lejuar, e përshkruar si në këtë Vendim, do të sigurohet nga buxheti i 

Komunës–pozicioni i subvencioneve dhe transfereve të Zyrës së Kryetarit të Komunës.  

 

4.  

Obligohet Kryetari i Komunës, Drejtoria e Emergjencës dhe Sigurisë, Drejtoria e 

Ekonomisë dhe Financave dhe organet tjera përkatëse për zbatimin e këtij Vendimi. 

 

5.  

Pas miratimit nga ana e Kuvendit të Komunës në Prizren, ky vendim hyn në fuqi 30, ditë 

pas dërgimit në organin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 8, lidhur me neni 9, të Ligjit Nr. 08/L-284, 

për Shqyrtimin Administrativ të Akteve të Komunave, publikuar në  “Gazeta zyrtare e Republikës 
sё Kosovës, Nr. 24/2024” dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve dhe faqen zyrtare të 

Komunës.  

 

       Kryetari i Komunës  

Shaqir Totaj    

 



 
 
                                                             P  R  O  P  O  Z  I  M 
 

Që në bazë të nenit  52 paragrafi 52.2 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale dhe në pajtim me nenin 60 të 

Statutit të Kuvendit të Komunës, Kryetari i Komunës së Prizrenit, i propozon Komitetit për Politikë dhe 

Financa shqyrtimin e Propozim vendimit për plotësimin e listës rezervë sipas vendimit për ndryshimin 

dhe plotësimin e vendimit të Kuvendit të Komunës së Prizrenit për Emërtimin e rrugëve në territorin e 

Komunës së Prizrenit, Nr. 01/011-212080, të datës 15 dhjetor 2016, me propozim që Komiteti për 

Politikë e Financa pas shqyrtimit t`i: 

 
PROPOZOJË 

 

Kuvendit të Komunës së Prizrenit që komfor nenit 12 paragrafi 2 shkronja d), si dhe nenit 17 shkronja o) 

të Ligjit Nr. 03/L-040 Për Vetëqeverisje Lokale dhe nenit 25 paragrafi 1 shkronja j) dhe nenit 27 

paragrafi 1 të Statutit të Kuvendit të Komunës së Prizrenit, Nr. 01/011-5643, të datës 15 tetor 2008, 

nenit 7 të Ligjit Nr. 04/L-071 për Sistemimin e Adresave dhe në mbështetje të Udhëzimit Administrativ 

të MMPH Nr. 17/19, të datës 24.12.2019 për Krijimin dhe Administrimin e Listës Alfabetike për 

Emërtimet e Listës Rezervë dhe Vendosjen e tyre në Regjistrin Komunal të Adresave, ashtu që Kuvendi 

i Komunës, në mbledhjen e mbajtur më prill. 2025, miratoi këtë: 

 

Propozim - Vendim 
 

Për plotësimin e listës rezervë sipas vendimit për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit të 
Kuvendit të Komunës së Prizrenit për Emërtimin e rrugëve në territorin e Komunës së Prizrenit, 
Nr. 01/011-212080, të datës 15 dhjetor 2016 - Zonave të Qarkullimit Publik në Komunën e 
Prizrenit 

 
Neni 1 

Aprovohet plotësimi i listës rezervë për emërtimet e Zonave të Qarkullimit Publik (Rrugëve, Parqeve 

dhe Shesheve) të Komunës së Prizrenit, miratuar sipas Vendimit për Ndryshimin dhe Plotësimin e 

Vendimit të Kuvendit të Komunës së Prizrenit për Emërtimin e Rrugëve në Territorin e Komunës së 

Prizrenit, Nr. 01/011-212080, e datës 15.12.2016, e propozuar për shqyrtim nga Komisioni për 

Emërimin e anëtarëve të Komisionit për Emërimin e Rrugëve, Shesheve dhe Lagjeve të Komunës së 

Prizrenit, të miratuar me vendimin e Kuvendit të Komunës së Prizrenit, Nr. 001/011-32647, të datës 27 

shkurt 2023. 

 
Neni 2 

Lista Rezervë për Emërimin e Zonave të Qarkullimit Publik (Rrugëve, Parqeve dhe Shesheve) të 

Komunës së Prizrenit, plotësohet me emrat e propozuar nga Komisioni për Emërimin e Rrugëve, 

Parqeve dhe Shesheve të Komunës së Prizrenit, i cili është i zgjedhur nga Kuvendi Komunal. 

 

Neni 3 
 Ky vendim, hynë në fuqi pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, konform nenit 81 të Ligjit Nr. 

03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale, si dhe publikimit në gjuhët zyrtare në ëeb - faqen e Komunës së 

Prizrenit. 

     

 Vendimi i dërgohet: 
 

- Kryetarit të Komunës së Prizrenit; 

- Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal; 

- Drejtorisë për Urbanizëm dhe Planifikim Hapësinor; 

- Agjencionit Kadastral të Kosovës; 

- Shërbimit Profesional të Kuvendit të Komunës së Prizreni dhe 

- Arkivës. 

 



 

  

 

KOMUNA E PRIZRENIT 
      Kuvendi i Komunës  

Nr: ____________ 
Më:          .04.2025 

P r i z r e n 
 
 

                                      Kryetari i Komunës së Prizrenit 
          Shaqir Totaj   
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Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                           Opština Prizren – Prizren 
Belediyesi 
  
 

 
 

RAPORTI I REALIZIMIT TË BUXHETIT 
 

PËR PERIUDHËN  JANAR –MARS  2025 
 
                                                                                                        

Prill  2025 
Prizren 



 2 

 
 

PËRMBAJTJA 
 
 
 

I. TË HYRAT E PËRGJITHSHME TË BUXHETIT KOMUNAL                                                                     3-4  

II. TË HYRAT VETANAKE  KOMUNALE                                                                                                      5-8 

i. Pasqyra e arkëtimit të të hyrave vetanake gjatë periudhes Janar-Mars 2025 

ii. Pasqyra e ecurisë së realizimit të të hyrave sipas muajve 

iii. Pasqyra krahasuese e planifikimit dhe realizimit të të Hyrave Vetanake për periudhën     

Janar-Mars  2023, 2024,2025 

iv. Grafiku I të hyrave 

v. Pasqyra e të hyrave vetanake                                                                                                9-10 

 

 

III. SHPENZIMET E BUXHETIT KOMUNAL                                                                                               11-14 

A. Shpenzimet e përgjithshme të Buxhetit Komunal 

i. Shpenzimet në kategorinë e investimeve kapitale sipas drejtorive 

ii. Pasqyra krahasuese e shpenzimeve të Komunës, sipas kategorive, për periudhën 

Janar-Mars  për vitet 2023, 2024,2025 

 

B. Shpenzimet sipas Kategorive dhe Drejtorive:                                                                 15-18 

i. Drejtoria e Administratës Komunale 

ii. Drejtoria Komunale e Shëndetësisë 

iii. Drejtoria Komunale e Arsimit 

iv. Drejtoria e Shërbimeve Sociale 

 

 

IV. PASQYRAT E SHPENZIMEVE                                                                                                               19-26 

i. Shpenzimet e pëgjithshme sipas  Drejtorive dhe  Kategorive 

ii. Raporti Përmbledhës I Kontrollit të Buxhetit-SIMFK 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 3 

TË HYRAT E PËRGJITHSHME TË  BUXHETIT KOMUNAL 
PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2025 

 
 

Të hyrat 
 Buxheti i 
miratuar 

2025  

Buxheti 
me 

ndryshime  
2025 

Alokimi      
I-III-2025 

 
Shpenzimet    
I-III-2025  

Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025 

Alokimi i 
pashpenzuar    

I-III-2025 

Ind. 
Alok/ 
plan 

Ind. 
Shp./ 
plan 

Ind. 
Shp./ 
Alok. 

Granti qeveritar 2025 
    

58,251,699  

    

58,251,699  

     

38,176,772  

     

17,526,473  

    

40,725,225  

    

20,650,299  65.54 30.09 45.91 

Të hyrat vetanake  2025 
    

10,600,777  

    

10,600,777  

    

1,015,731  

    

857,673  

    

9,743,104  

    

158,058  9.58 8.09 84.44 
Të hyrat vetanake te 
bartura nga  2024 

    

-    

    

-    

    

-    

    

-    

    

-    

    

-       
Te hyrat nga donacionet e 
brendshme - participimi  

    

-    

    

168,930  

    

168,930  

    

32,840  

    

136,089  

    

136,089  100.00 19.44 19.44 

Donacionet e jashtme  
    

-    

    

42,314  

    

42,314  

    

-    

    

42,314  

    

42,314  100.00 - - 
Financimet nga 
huamarrjet 

    

1,500,000  

    

1,500,000  

    

1,500,000  

    

-    

    

1,500,000  

    

1,500,000  100.00 - - 

Totali 
    

70,352,476  
    

70,563,720  
     

40,903,747 
     

18,416,987  
    

52,146,733  
    

22,486,760  57.97 26.10 45.03 

 
 

        Në tremujorin e parë të vitit 2025, granti qeveritar është alokuar në shumën prej 38.176.772 €, 

pra 65.54% e shumës së planifikuar për tërë vitin (58,251,699 €). Shuma e shpenzuar nga ky burim 

i Buxhetit komunal është 17,526,473€ ose 30.09% e shumës së paraparë për sivjet .  

 

        Për periudhën Janar-Mars të vitin 2024 nga granti qeveritar janë alokuar 36.031.474 € kurse  
janë shpenzuar  13.296.341 € .  
         

       Gjatë periudhës Janar- Mars  2025 të hyrat vetanake janë alokuar në shumë prej 1,015,731 €  
ose 9.58% nga planifikimi prej 10,600,777 €. Nga kjo shumë janë shpenzuar 857,673 € ose 8.09% 

e shumës së planifikuar.  

 

       Në periudhën e njëjtë të vitit  2024 të hyrat vetanake janë alokuar në shumën prej 1,063,398 €. 

Shpenzimet  nga kjo kategori e të hyrave kanë qenë 705,415 € . 

 

        Deri në këtë periudhë të raportimit nuk është bërë alkomi i të hyrave vetanake  të bartura nga 

viti paraprak.  

 

        Në periudhën Janar-Mars 2024, të hyrat vetanake të bartura nga viti paraprak gjithashtu nuk 

kanë qenë të alokuara. 

 

          Nga të hyrat prej participimit me popullatën në periudhën Janar-Mars 2025 janë alokuar 

168,930 €. Shpenzimet nga ky burim kanë qenë 32,840 €. 

 

         Në vitin  2024 nga participimi me qytetarë janë alokuar 469,015 €.  Shpenzimet nga ky burim 

kanë qenë 5,200 €. 
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        Gjatë periudhës Janar-Mars të vitit 2025, nga kategoria e  të hyrave nga donatorët e jashtëm 

janë alokuar 42,314 €. Shpenzim nga këto të hyra nuk ka patur. 

 

         Në periudhën e njëjtë të vitit  paraprak nga donatorët e jashtëm  janë alokuar 85,566 €   
Shpenzim nga këto të hyra gjithashtu nuk ka patur. 

 

       Nga Financimi per Huamarrje deri ne fund te muajit Mars janë alokuar 1,500,000 €. Shpenzim 
nga këto të hyra nuk ka patur. 

 

       Financimi nga huamarrja ka rritur shumën e planifikuar të Buxhetit  të vitit 2024  për 

1,000,000 €.  Nga ky burim deri në fund te muajit Mars është alokuar e gjithë shuma. 

 

         Të  ardhurat  totale të alokuara të buxhetit komunal për periudhën Janar-Mars të vitit  2025 

janë 40,903,747 € , nga 70,563,720 € të parashikuara, duke u shpenzuar  18,416,987 € ose 26.10%  

e  shumës së  planifikuar (70,563,720 €) . 
         

        Të hyrat e tërësishme të alokuara në vitin 2024 në shumë prej 38,649,452 €, kanë qenë për                                    

(2,254,295)€ më pak se sivjet. Shpenzimi i tërësishëm i buxhetit ka qenë 14,006,956 €.   
 

      

          Pjesëmarrja e mjeteve të alokuara, sipas burimeve, në buxhetin total të Komunës per 

periudhën Janar –Mars 2025. 

 

Granti qeveritar 2025, 
38,176,772 , 93%

Të hyrat vetanake  
2025, 1,015,731 , 3%

Të hyrat vetanake te 
bartura nga  2024, - , 

0%

Te hyrat nga 
donacionet e 

brendshme - participimi 
, 168,930 , 0%

Donacionet e jashtme , 
42,314 , 0%

Financimet nga 
huamarrjet, 1,500,000 , 

4%
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TË HYRAT VETANAKE TË BUXHETIT KOMUNAL  
PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2025 

 
 

   Planifikimi    
2025  

% 
 Realizimi       
I-III-2025  

 %  Ind. 

Liçensat komerciale dhe të biznesit / Lejet 35,000 0.33 
         

1,698.00  0.09 4.85 

Shfrytëzimi i tokës dhe lejet e ndërtimit 2,150,000 20.28 
         

345,558.11  19.24 16.07 

Inspektimi i tokës dhe aktivitetet gjeodezike 170,000 1.60 
         

17,229.00  0.96 10.13 

Shërbimet e inspektimit të Shëndetit dhe Sigurisë 345,000 3.25 
         

124,876.56  6.95 36.20 

Shfrytëzimi i pronës Komunale 250,000 2.36 
         

62,323.42  3.47 24.93 

Pagesat në lidhje me automjetet 2,020,000 19.06 
         

97,310.07  5.42 4.82 

Çertifikatat dhe dokumentet zyrtare 550,000 5.19 
         

80,178.50  4.46 14.58 

Tatimi në pronë 3,100,777 29.25 
         

489,855.91  27.28 15.80 

Të ardhurat tjera 170,000 1.60 
         

1,668.70  0.09 0.98 

Menaxhimi I mbeturinave 1,100,000 10.38 
         

448,744.96  24.99 40.79 

Totali i të hyrave vetanake të Adm. Lokale 9,890,777 93.30 
       

1,669,443.23  92.96 16.88 

Shendetesia 230,000 2.17 
         

74,536.30  4.15 32.41 

 Arsimi  470,000 4.43 
         

50,796.00  2.83 10.81 

 Te hyrat nga Biblioteka  5,000 0.05 
         

418.00  0.02 8.36 

 Te hyrat ngaTeatri  5,000 0.05 
         

627.80  0.03 12.56 

Totali i të hyrave vetanake  10,600,777 100.00 
       

1,795,821.33  100.00 16.94 

 
 

 

        Në tabelën e mësipërme janë dhënë të hyrat vetanake të realizuara për periudhën Janar- Mars 

2025  të kategorizuara në bazë të grupeve 

        Shuma e tërësishme e arkëtuar e të hyrave vetanake komunale për këtë periudhë të raportimit 

është 1,795,821.33 € ose 16.94 % e shumës së planifikuar prej  10,600,777 € .  

 

        Në po të njëjtën periudhë të vitit të kaluar të hyrat vetanake janë arkëtuar në shumë prej  

1,880,703 €  pra 84,882 € më shumë se sivjet. 
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         Në tabelën e mëposhtme  kemi një pasqyrë të realizimit të të hyrave vetanake  gjatë 

periudhës Janar-Mars 2025, sipas drejtorive: 

 

 

   Planifikimi  
 Realizimi        
I-III-2025  

 %  

Administrata dhe Personeli        475,000.00         88,562.21  18.64 

Inspekcioni          40,000.00            9,808.70  24.52 

Ekonomi, Financa dhe Zhvillim     3,100,777.00       489,855.91  15.80 

Sherbimet Publike , Mbrojtja civile, Emergjenca     3,615,000.00       664,313.59  18.38 

Kadaster dhe Gjeodezi        470,000.00         61,737.00  13.14 

Planifikim Urban dhe Mjedisi     2,190,000.00       355,165.82  16.22 

Sherbimet e Kujdesit Primar Shendetesor        230,000.00         74,536.30  32.41 

 Kultra, Rinia dhe Sporti           10,000.00            1,045.80  10.46 

Arsim dhe Shkence        470,000.00         50,796.00  10.81 

Gjithsej  10,600,777.00    1,795,821.33  16.94 
 
Në shumën e gjithëmbarshme të të hyrave vetanake nuk janë përfshirë  të hyrat nga participimi dhe donacioni . 
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          Në tabelën në vijim është dhënë një pasqyrë krahasuese e  kategorive të te hyrave vetanake  

të Komunës,  të realizuara për periudhën janar-mars për vitet 2023-2024-2025. 

 

 

  

 
Planifikimi    

2025  

Realizimi      
I-III-2025 

 %  

 
Planifikimi    

2024  

Realizimi     
I-III-2024 

 %  

 
Planifikimi    

2023  

Realizimi      
I-III-2023 

 %  

Licencat komer.dhe të biznesit/Lejet 

    

35,000  

    

1,698.00  4.85 

    

30,000  

    

8,992  29.97 

    

20,000  

    

16,519.78  82.60 

Shfryt. i tokes dhe lejet e ndert, 

    

2,150,000  

    

345,558.11  10.13 

    

2,050,000  

    

661,444  19.48 

    

1,500,000  

    

662,220.28  19.22 

Inspek. i tokes dhe akt. gjeod. 

    

170,000  

    

17,229.00  36.20 

    

200,000  

    

38,964  29.10 

    

150,000  

    

28,827.00  13.68 

Sherb.e inspek.shend. dhe sig. 

    

345,000  

    

124,876.56  24.93 

    

265,000  

    

77,104  25.33 

    

60,000  

    

8,209.07  20.48 

Shfrytezimi i prones Komunale 

    

250,000  

    

62,323.42  4.82 

    

175,000  

    

44,330  5.63 

    

100,000  

    

20,475.48  5.62 

Pagesat në lidhje me automjetet 

    

2,020,000  

    

97,310.07  14.58 

    

1,600,000  

    

90,090  20.16 

    

1,500,000  

    

84,310.32  26.95 

Çertifikatat dhe dok. zyrtare 

    

550,000  

    

80,178.50  15.80 

    

600,000  

    

120,973  15.28 

    

500,000  

    

134,773.50  22.71 

Tatimi ne prone 

    

3,100,777  

    

489,855.91  0.98 

    

3,203,294  

    

489,357  0.13 

    

2,423,558  

    

550,269.94  36.30 

Te ardhurat tjera Komunale 

    

170,000  

    

1,668.70  40.79 

    

150,000  

    

200  18.95 

    

200,000  

    

72,595.56  26.45 

Menaxhimi I mbeturinave 

    

1,100,000  

    

448,744.96  32.41 

    

1,200,000  

    

227,353  29.09 

    

1,200,000  

    

317,359.20  30.30 

Te ardhurat nga Sherb. Shend. 

    

230,000  

    

74,536.30  32.41 

    

230,000  

    

66,911  29.09 

    

230,000  

    

69,678.50  30.30 

Te ardhurat nga Arsimi 

    

470,000  

    

50,796.00  10.81 

    

470,000  

    

53,448  11.37 

    

470,000  

    

39,400.00  8.38 

Te ardhurat nga Sherbimet Sociale           

    

30,000    - 

Te hyrat nga Biblioteka 

    

5,000  

    

418.00  8.36 

    

10,000  

    

1,284  12.84 

    

10,000  

    

1,518.00  15.18 

Te hyrat nga Teatri 

    

5,000  

    

627.80  12.56 

    

10,000  

    

254  2.54 

    

10,000     

Gjithsej: 
    

10,600,777  
    

1,795,821  16.94 
    

10,193,294  
    

1,880,703  18.45 
    

8,403,558  
    

2,006,157  23.87 

 
Në shumën e gjithëmbarshme të të hyrave vetjake  nuk janë përfshirë të hyrat nga participimi dhe donacionet 
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Ecuria e realizimit të të hyrave sipas muajve: 
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SHPENZIMET E BUXHETIT TË KOMUNËS                                                                                 

PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2025 
 
 

Shpenzimet 
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti  
me 

ndryshime 
2025 

Alokimi      
I-III-2025 

Shpenzimet    
I-III-2025 

Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025 

Alokimi i 
pashpenzuar    

I-III-2025 

Ind.      
Shp./ 
plan. 

Ind. 
Shp./ 
Alok. 

Pagat  
    

27,492,932  

    

27,513,731  

    

7,249,595  

    

7,139,873  

    

20,373,858  

    

109,722  25.95 98.49 

Mallrat dhe shërbimet  
    

14,240,224  

    

14,247,701  

    

13,833,187  

    

3,535,898  

    

10,711,803  

    

10,297,289  24.82 25.56 

Shpenzimet komunale 
    

1,055,299  

    

1,055,299  

    

555,299  

    

132,465  

    

922,834  

    

422,834  12.55 23.85 

Subvencionet 
    

4,561,785  

    

4,642,713  

    

687,067  

    

572,742  

    

4,069,971  

    

114,325  12.34 83.36 

Investimet  kapitale  
    

23,002,236  

    

23,104,276  

    

18,578,600  

    

7,036,009  

    

16,068,267  

    

11,542,591  30.45 37.87 

Totali  
    

70,352,476  
    

70,563,720  
    

40,903,747  
     

18,416,987  
    

52,146,733  
    

22,486,760  26.10 45.03 

 
Sqarim: në shumën e planifikuar të shpenzimeve të tërësishme janë të përfshira edhe participimi i alokuar dhe 

donacionet 

 

 

       Shpenzimet e përgjithshme të buxhetit  gjatë periudhës Janar-Mars 2025 kanë arritur në  

18,416,987 €  ose  26.10 % nga 70,563,720 €  të parashikuara për vitin 2025. 

       Në kategorinë e pagave për vitin 2025 janë planifikuar 27,513,731 €. Në periudhën Janar-
Mars nga kjo kategori janë shpenzuar 7,139,873 € ose 25.95% e shumës së planifikuar. 

       Shpenzimet në kategorinë e mallra dhe shërbimeve deri në fund të muajit Mars kanë arritur në 

3,535,898 € ose 24.82% e shumës  së planifikuar prej 14,247,701 €. 

        Në kategorinë e shpenzimeve komunale nga shuma e planifikuar prej 1,055,299 € për vitin 
2025 deri në periudhën e raportimit janë shpenzuar 132,465 €. 
       Planifikimi për subvencione për vitin 2025 është 4,642,713 €, prej nga janë shpenzuar 
572,742€. 
       Për investime kapitale për vitin 2025 janë planifikuar 23,104,276 €. Deri në fund të muajit 

Mars nga kjo kategori janë shpenzuar 7,036,009 € . 

        

       Në periudhën e njëjtë të vitit të kaluar shpenzimet e buxhetit komunal kanë qenë 14,006,956 € 
66,756,559 € nga sa kanë qenë të planifikuar.  
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                  Pjesëmarrja e shpenzimeve, sipas kategorive, në buxhetin e Komunës për periudhën 

Janar-Mars 2025 

 

 

Pagat , 7,139,873, 
39%

Mallrat dhe shërbimet , 
3,535,898, 19%

Shpenzimet komunale, 
132,465, 1%

Subvencionet, 
572,742, 3%

Investimet  kapitale , 
7,036,009, 38%
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Investimet kapitale sipas drejtorive Janar-Mars 2025 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

   Planifikimi  Alokimi            
I- III-2025 

Realizimi           
I-III-2025 

 Real./plan        
%  

 Administrata dhe personeli               341,146             200,000               100,000              29.31  

 Buxhet dhe financa           1,686,339         1,500,000                          -                       -    

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca         14,010,598       10,797,740           5,585,104              39.86  

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural               430,577             347,244                 71,600              16.63  

 Zhvillimi ekonomik               632,291             374,291               150,000              23.72  

 Planifikimi urban dhe mjedisi                 54,566               54,566                          -                       -    

 Kultura, rinia dhe sporti           1,374,281             900,281               280,000              20.37  

 Sherbimet Sociale               585,000             415,000                 90,649              15.50  

 Arsimi           2,489,478         2,489,478               493,573              19.83  

 Shendetesia           1,500,000         1,500,000               265,084              17.67  

Gjithsej        23,104,276       18,578,600           7,036,009              30.45  



 14 

 

 
 

           Në tabelën e mëposhtme është dhënë një pasqyrë krahasuese e shpenzimeve të Komunës,  sipas 

kategorive, për  periudhën Janar-Mars për vitet  2023-2024-2025: 

 

 

 
 

 

  

 Buxheti  
me 

ndryshime  
2025  

Shpenzimet    
I-III-2025  %  

 Buxheti  
me 

ndryshime  
2024  

Shpenzimet    
I-III-2024  %  

 Buxheti  
me 

ndryshime  
2023  

Shpenzimet    
I-III-2023  %  

Pagat 27,513,731 7,139,873 

       

25.95  26,408,127 7,105,785 

     

26.91  22,160,561 5,988,643 

     

27.02  

Mallrat dhe sherbimet 14,247,701 3,535,898 

       

24.82  12,749,004 1,894,588 

     

14.86  12,009,188 2,285,881 

     

19.03  

Shpenzimet komunale 1,055,299 132,465 

       

12.55  1,000,000 82,086 

       

8.21  1,220,785 169,199 

     

13.86  

Subvencionet 4,642,713 572,742 

       

12.34  4,000,608 200,598 

       

5.01  3,500,608 217,063 

       

6.20  

Investimet kapitale 23,104,276 7,036,009 

       

30.45  22,598,820 4,723,900 

     

20.90  21,952,004 1,467,561 

       

6.69  

Rezervat             230,000     

Gjithsej:   70,563,719  
    

18,416,986  
   

26.10    66,756,559   14,006,956  
     

20.98   61,073,146  
    

10,128,347  
     

16.58  
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PASQYRA E TË HYRAVE TOTALE TË ADMINISTRATËS                                                                     
PËR PERIUDHËN JANAR -MARS 2025 

 
 
 

Të hyrat 
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti me 
ndryshime  

2025 

Alokimi       
I-III-2025 

 
Shpenzimet    
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar   

I-III-2025 

Ind. 
Alok./ 
plan 

Ind.    
Shp./ 
plan 

Granti qeveritar 2025 

   

29,157,068  

   

24,755,195  

      

22,302,500      9,271,528    15,483,667    13,030,972  90.09 37.45 

Të hyrat vetanake  2025 

     

9,900,777  

   

9,730,777  

   

919,455         834,459      8,896,318          84,996  9.45 8.58 

Të hyrat vetanake te bartura nga  2024   

   

-                       -                   -     

Te hyrat nga donacionet e brendshme - 

participimi    

   

168,930  

   

168,930          32,840         136,089        136,089  100.00 19.44 

Donacionet e jashtme    

   

31,762  

   

31,762            31,762          31,762  100.00 - 

Financimi nga huamarrja 

     

1,500,000  

   

1,500,000  

   

1,500,000        1,500,000     1,500,000  100.00 - 

Totali 
      

40,557,845  
   

36,186,664  
   

24,922,646  
    

10,138,828      26,047,836     14,783,819  68.87 28.02 

 
 

PASQYRA E TË DALAVE TË ADMINISTRATËS                                                                    
PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2025 

        

        

  
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti  me 
ndryshime 

2025 

Alokimi       
I-III-2025 

 Shpenzimet     
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar      

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar      

I-III-2025 
Ind. 

Pagat  

   

3,289,612  

   

3,302,467  

   

849,772  

   

828,398           2,474,069               21,374  

   

25.18  

Mallrat dhe shërbimet 

   

8,998,406  

   

9,005,880  

   

9,005,880  

   

2,510,986           6,494,893          6,494,893  

   

27.90  

Shpenzimet  komunale 

   

705,806  

   

705,806  

   

205,806  

   

39,998              665,807             165,807  

   

5.67  

Subvencionet 

   

4,561,785  

   

4,642,713  

   

687,067  

   

572,742           4,069,971             114,325  

   

12.56  

Invest. kapitale  

   

23,002,236  

   

18,529,798  

   

14,174,123  

   

6,186,704         12,343,095          7,987,419  

   

26.90  

Totali i të dalave 
      

40,557,845  
   

36,186,664  
   

24,922,646      10,138,828      26,047,836     14,783,819  
             
28.02  
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PASQYRA E TË HYRAVE TOTALE TË BUXHETIT TË ARSIMIT                                                                      
PËR PERIUDHËN    JANAR-MARS 2025 

         
         

         

Të hyrat 
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti me 
ndryshime  

2025 

 Alokimi       
I-III-2025  

 
Shpenzimet    
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar   

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar   

I-III-2025 

Ind. 
Alok/ 
plan 

Ind.    
Shp./ 
plan. 

Granti qeveritar 2025 

   

21,069,984  

   

23,556,857  

   

9,430,714.09  

      

5,924,421  

     

17,632,436        3,506,293  40.03 25.15 

Të hyrat vetanake  2025 

   

470,000  

   

470,000  

   

42,591.00  

   

23,214           446,786            19,377  9.06 4.94 

Të hyrat vetanake te bartura nga  2024                          -                    -      

Donacionet e jashtme    

   

10,552  

   

10,552               10,552            10,552  100.00 - 

Financimet nga huamarrjet                          -                    -      

Totali 
   

21,539,984  
   

24,037,409  
   

9,483,857  
   

5,947,635  
   

18,089,774  
   

3,536,222  39.45 24.74 
 
 
 
 
 
 

                     PASQYRA E TË DALAVE TË BUXHETIT TË  ARSIMIT                                                                    
PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2025 

  
        

  Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti  me 
ndryshime 

2025 

 Alokimi         
I-III-2025  

 
Shpenzimet    
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar    

I-III-2025 
Ind. 

Pagat  

   

19,111,321  

    

19,119,266  

    

4,940,227  

      

4,905,565  

     

14,213,701            34,662  25.66 

Mallrat & shërbimet 

   

2,305,570  

    

2,305,573  

    

1,931,059  

    

495,405  

    

1,810,168        1,435,654  21.49 

Shpenzimet komunale 

   

123,093  

    

123,093  

    

123,093  

    

53,093             70,000            70,000  43.13 

Subvencionet                          -                    -     

Investimet kapitale   

    

2,489,478  

    

2,489,478  

    

493,573  

    

1,995,905        1,995,905  19.83 

Totali i të dalave 
   

21,539,984  
    

24,037,409  
    

9,483,857  
    

5,947,635  
    

18,089,774  
    

3,536,222  24.74 
 
 
 
 

PASQYRA E TË HYRAVE TOTALE TË BUXHETIT TË SHËNDETËSISË                                                            
PËR PERIUDHËN JANAR -MARS 2025 
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Të hyrat 
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti 
me 

ndryshime  
2025 

Alokimi       
I-III-2025 

 
Shpenzimet    
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar   

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar   

I-III-2025 

Ind. 
Alok/ 
plan 

Ind.    
Shp./ 
plan 

Granti qeveritar 2025 6,672,081 8,172,081 4,948,021 1,973,960 6,198,120 2,974,061    60.55      24.15  

Të hyrat vetanake  2025 230,000 230,000 53,685   230,000 53,685    23.34           -    

Të hyrat vetanake te bartura nga  

2024           -  

Donacionet e jashtme    

   

0.15  

    

0.15        100.00           -    

Financimet nga huamarrjet             

Totali 6,902,081 8,402,081 5,001,706 1,973,960 6,428,120 3,027,746   59.53     23.49  
 
 
 

PASQYRA E TË DALAVE TË BUXHETIT TË SHËNDETËSISË                                                                     
PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2025 

        

        

  
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti  me 
ndryshime 

2025 

Alokimi        
I-III-2025 

 
Shpenzimet    
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar    

I-III-2025 
Ind. 

Pagat   

    

4,709,433  

   

4,709,433  

   

1,349,058  

     

1,295,373       3,414,060           53,685  27.51 

Mallrat & shërbimet 

    

1,986,248  

   

1,986,248  

   

1,946,248  

   

374,265       1,611,983       1,571,983  18.84 

Shpenzimet komunale 

      

206,400           206,400  

   

206,400  

   

39,238          167,162         167,162  19.01 

Subvencionet                         -                   -     

Invest. kapitale    

   

1,500,000  

   

1,500,000  

   

265,084       1,234,916       1,234,916  17.67 

Totali i të dalave   6,902,081       8,402,081        5,001,706     1,973,960     6,428,120     3,027,746  23.49 
 
 
 
 

PASQYRA E TË HYRAVE TOTALE TË BUXHETIT TË SHËRBIMEVE SOCIALE                                                    
JANAR-MARS 2025 
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Të hyrat 
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti 
me 

ndryshime  
2025 

Alokimi     
I-III-
2025 

 
Shpenzimet    
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar   

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar   

I-III-2025 

Ind. 
Alok/ 
plan 

Ind.    
Shp./ 
plan 

Granti qeveritar 2025 1,352,566 1,767,566 1,495,538 

   

356,564  

   

1,411,002  1,138,974 84.61 20.17 

Të hyrat vetanake  2025   170,000              170,000   - - 

Të hyrat vetanake te bartura nga  2024                          -       

Donacionet e jashtme                           -       

Totali 1,352,566 1,937,566 1,495,538 356,564 1,581,002 1,138,974 77.19 18.40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PASQYRA E TË DALAVE TË BUXHETIT TË SHËBIMEVE SOCIALE                                                              
PËR PERIUDHËN JANAR-MARS 2025 

          

        

  
Buxheti i 
miratuar 

2025 

Buxheti  me 
ndryshime 

2025 

Alokimi        
I-III-2025 

 Shpenzimet    
I-III-2025  

 Buxheti i 
pashpenzuar    

I-III-2025  

Alokimi i 
pashpenzuar    

I-III-2025 
Ind. 

Pagat   

   

382,566  382,566 

   

110,538  

   

110,538           272,028                   -    28.89 

Mallrat & shërbimet 

   

950,000  950,000 950,000 

   

155,242           794,758           794,758  16.34 

Shpenzimet komunale 

   

20,000  20,000 

   

20,000                 136             19,864             19,864  0.68 

Subvencionet                          -                     -     

Invest. kapitale    585,000 415,000 

   

90,649           494,351           324,351  15.50 

Totali i të dalave 
   

1,352,566  
   

1,937,566  
   

1,495,538          356,564       1,581,002       1,138,974  18.40 



SHPENZIMET  SIPAS DREJTORIVE DHE KATEGORIVE  
PËR PERIUDHËN JANAR - MARS 2025 

 

 
 

 Pagat 

Drejtorite 

Planifikimi   

  (me ndryshime) 

2025 

Alokim Shpenzimet % 

 Kryetari -Asambleja Komunale   368,944.80   92,943.04   85,118.04  23.07 

 Administrata dhe personeli   553,234.00   138,498.60   138,498.60  25.03 

 Inspekcioni   174,379.40   55,135.79   55,135.79  31.62 

 Zyra e kuvendit komunal   356,096.60   100,794.41   100,100.12  28.11 

 Buxhet dhe financa   348,984.21   77,160.84   77,160.84  22.11 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca   659,576.07   171,408.87   171,408.87  25.99 

 Zyra e komuniteteve   52,474.40   11,229.97   11,229.97  21.40 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural   72,766.80   16,359.84   16,359.84  22.48 

 Zhvillimi ekonomik   53,872.09   19,984.02   7,129.13  13.23 

 Kadastra dhe gjeodezia    161,874.40   31,949.94   31,949.94  19.74 

 Planifikimi urban dhe mjedisi   107,059.60   30,185.97   30,185.97  28.20 

 Kultura, rinia dhe sporti   393,204.60   104,120.51   104,120.51  26.48 

 Sherbimet Sociale   382,566.00   110,537.56   110,537.56  28.89 

 Arsimi   19,119,265.54   4,940,227.21   4,905,564.72  25.66 

 Shendetesia   4,709,432.75   1,349,058.16   1,295,373.21  27.51 

 Totali I shpenzimeve   27,513,731.26   7,249,594.73   7,139,873.11  25.95 

   Mallerat dhe sherbimet  

 Drejtorite  

 Planifikimi          

(me ndryshime) 

2025  

 Alokim   Shpenzimet  % 

 Kryetari -Asambleja Komunale   450,000.00   450,000.00   50,000.00  11.11 

 Administrata dhe personeli   1,161,099.00   1,161,099.00   236,917.16  20.40 

 Inspekcioni   80,000.00   80,000.00   30,000.00  37.50 

 Zyra e kuvendit komunal   -    -     -    - 

 Buxhet dhe financa   150,000.00   150,000.00   44,511.96  29.67 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca   5,237,439.00   5,237,439.00   1,761,478.71  33.63 

 Zyra e komuniteteve   50,000.00   50,000.00   -    - 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural   243,500.00   243,500.00   42,670.79  17.52 

 Zhvillimi ekonomik   80,000.00   80,000.00   36,825.76  46.03 

 Kadastra dhe gjeodezia    22,000.00   22,000.00   5,518.91  25.09 

 Planifikimi urban dhe mjedisi   450,000.00   450,000.00   171,653.81  38.15 

 Kultura, rinia dhe sporti   1,081,841.68   1,081,841.68   131,409.16  12.15 

 Sherbimet Sociale   950,000.00   950,000.00   155,241.85  16.34 

 Arsimi   2,305,572.87   1,931,058.87   495,404.82  21.49 

 Shendetesia   1,986,248.00   1,946,248.00   374,264.93  18.84 

 Totali I shpenzimeve   14,247,700.55   13,833,186.55   3,535,897.86  24.82 
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  Shpenzimet komunale 

Drejtorite 
Planifikimi    (me 

ndryshime) 2025 
Alokim Shpenzimet Diferenca 

 Kryetari -Asambleja Komunale   -     -     -    - 

 Administrata dhe personeli   205,805.60   205,805.60   39,998.31  19.43 

 Inspekcioni   -     -     -    - 

 Zyra e kuvendit komunal   -     -     -    - 

 Buxhet dhe financa   -     -     -    - 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca   500,000.00   -     -    - 

 Zyra e komuniteteve   -     -     -    - 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural   -     -     -    - 

 Zhvillimi ekonomik   -     -     -    - 

 Kadastra dhe gjeodezia    -     -     -    - 

 Planifikimi urban dhe mjedisi   -     -     -    - 

 Kultura, rinia dhe sporti   -     -     -    - 

 Sherbimet Sociale   20,000.00   20,000.00   135.60  0.68 

 Arsimi   123,093.10   123,093.10   53,093.06  43.13 

 Shendetesia   206,400.00   206,400.00   39,237.89  19.01 

 Totali I shpenzimeve   1,055,298.70   555,298.70   132,464.86  12.55 

   Subvencionet  

 Drejtorite  

 Planifikimi            

(me ndryshime)  

2025  

 Alokim   Shpenzimet  % 

 Kryetari -Asambleja Komunale   4,500,000.00   544,353.91   539,901.30  12.00 

 Administrata dhe personeli   -     -    -    - 

 Inspekcioni   -     -    -    - 

 Zyra e kuvendit komunal   -     -    -    - 

 Buxhet dhe financa   -     -    -    - 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca   -     -    -    - 

 Zyra e komuniteteve   608.22   608.22   -    - 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural   80,319.56   80,319.56   32,840.25  40.89 

 Zhvillimi ekonomik   -     -    -    - 

 Kadastra dhe gjeodezia    -     -    -    - 

 Planifikimi urban dhe mjedisi   -     -    -    - 

 Kultura, rinia dhe sporti   61,785.00   61,785.00   -    - 

 Sherbimet Sociale   -     -    -    - 

 Arsimi   -     -    -    - 

 Shendetesia   -     -    -    - 

 Totali I shpenzimeve   4,642,712.78   687,066.69   572,741.55  12.34 
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   Investimet kapitale  

 Drejtorite  
 Planifikimi            

(me ndryshime) 2024  
 Alokim   Shpenzimet  %  

 Kryetari -Asambleja Komunale   -    -    -   - 

 Administrata dhe personeli   341,146.00   200,000.00   100,000.00  29.31 

 Inspekcioni   -    -    -   - 

 Zyra e kuvendit komunal   -    -    -   - 

 Buxhet dhe financa   1,686,339.00   1,500,000.00   -   - 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca   14,010,598.17   10,797,740.24   5,585,103.77  39.86 

 Zyra e komuniteteve   -    -    -   - 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural   430,577.42   347,244.42   71,600.00  16.63 

 Zhvillimi ekonomik   632,290.87   374,290.87   150,000.00  23.72 

 Kadastra dhe gjeodezia    -    -    -   - 

 Planifikimi urban dhe mjedisi   54,566.20   54,566.20   -   - 

 Kultura, rinia dhe sporti   1,374,280.83   900,280.83   280,000.00  20.37 

 Sherbimet Sociale   585,000.00   415,000.00   90,648.61  15.50 

 Arsimi   2,489,477.80   2,489,477.80   493,572.61  19.83 

 Shendetesia   1,500,000.00   1,500,000.00   265,084.45  17.67 

 Totali I shpenzimeve   23,104,276.29   18,578,600.36   7,036,009.44  30.45 

  Totali 

 Drejtorite  

Planifikimi           
(me ndryshime) 

2025 
Alokim Shpenzimet % 

 Kryetari -Asambleja Komunale   5,318,944.80   1,087,296.95   675,019.34  12.69 

 Administrata dhe personeli   2,261,284.60   1,705,403.20   515,414.07  22.79 

 Inspekcioni   254,379.40   135,135.79   85,135.79  33.47 

 Zyra e kuvendit komunal   356,096.60   100,794.41   100,100.12  28.11 

 Buxhet dhe financa   2,185,323.21   1,727,160.84   121,672.80  5.57 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, emergjenca   20,407,613.24   16,206,588.11   7,517,991.35  36.84 

 Zyra e komuniteteve   103,082.62   61,838.19   11,229.97  10.89 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural   827,163.78   687,423.82   163,470.88  19.76 

 Zhvillimi ekonomik   766,162.96   474,274.89   193,954.89  25.32 

 Kadastra dhe gjeodezia    183,874.40   53,949.94   37,468.85  20.38 

 Planifikimi urban dhe mjedisi   611,625.80   534,752.17   201,839.78  33.00 

 Kultura, rinia dhe sporti   2,911,112.11   2,148,028.02   515,529.67  17.71 

 Sherbimet Sociale   1,937,566.00   1,495,537.56   356,563.62  18.40 

 Arsimi   24,037,409.31   9,483,856.98   5,947,635.21  24.74 

 Shendetesia   8,402,080.75   5,001,706.16   1,973,960.48  23.49 

 Totali I shpenzimeve   70,563,719.58   40,903,747.03   18,416,986.82  26.10 



          

Republika e Kosovës 

              

              

Data e 
raportit:  

1/4/2025 
  

              

Koha e 
raportit:  

08:13:11 
  

          Thesari i Kosovës     
  

              Faqe   1   
prej  

1    

          Raport Përmbledhës i Kontrollit Buxhetit       

                        

Viti Fiskal  :  2025 

Kriteret e filtrimit  :  
Lloji i kontrollit të buxhetit - BUXHETI; Elementet hierarkike të Bllokut kodues -    FUND : CAT,    ORG : RESP (Prej : 622)  (Deri : 622) ,    PROG : GPC,    
OBJECT : SUBCL (Prej : 00)  (Deri : 39)  

Valutë  :  EUR 

Përshkrimi Buxheti Aktual Alokuar E paalokuar Aktuali 
Zotimet/obligimet 

e papaguara Bilanci 
Parashikimi 

vjetor Suficit/Deficit 

CAT / RESP / GPC / SUBCL A B A - B C D A - ( C + D ) E A - E 

    06 FINANCIMI I HUAMARRJES PËR KLAUZOLËN INVESTUESE 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

      622 PRIZREN 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

        175 BUXHET,FINANCA 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

    10 BUXHETI 58,251,698.72 38,176,772.39 20,074,926.33 17,526,473.43 10,906,391.90 29,818,833.39 0.00 58,251,698.72 

      622 PRIZREN 58,251,698.72 38,176,772.39 20,074,926.33 17,526,473.43 10,906,391.90 29,818,833.39 0.00 58,251,698.72 

        160 KRYETARI ASAMBLEJA KOMUNALE 818,944.80 542,943.04 276,001.76 135,118.04 0.00 683,826.76 0.00 818,944.80 

          11 PAGA DHE SHTESA 368,944.80 92,943.04 276,001.76 85,118.04 0.00 283,826.76 0.00 368,944.80 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 450,000.00 450,000.00 0.00 50,000.00 0.00 400,000.00 0.00 450,000.00 

        163 ADMINISTRATA DHE PERSONELI 2,120,138.60 1,705,403.20 414,735.40 515,414.07 181,288.43 1,423,436.10 0.00 2,120,138.60 

          11 PAGA DHE SHTESA 553,234.00 138,498.60 414,735.40 138,498.60 0.00 414,735.40 0.00 553,234.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 1,161,099.00 1,161,099.00 0.00 236,917.16 67,564.41 856,617.43 0.00 1,161,099.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 205,805.60 205,805.60 0.00 39,998.31 13,724.02 152,083.27 0.00 205,805.60 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 200,000.00 200,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 200,000.00 

        166 INSPEKCIONI 254,379.40 135,135.79 119,243.61 85,135.79 1,000.00 168,243.61 0.00 254,379.40 

          11 PAGA DHE SHTESA 174,379.40 55,135.79 119,243.61 55,135.79 0.00 119,243.61 0.00 174,379.40 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 80,000.00 80,000.00 0.00 30,000.00 1,000.00 49,000.00 0.00 80,000.00 

        169 ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL 356,096.60 100,794.41 255,302.19 100,100.12 0.00 255,996.48 0.00 356,096.60 

          11 PAGA DHE SHTESA 356,096.60 100,794.41 255,302.19 100,100.12 0.00 255,996.48 0.00 356,096.60 

        175 BUXHET,FINANCA 498,984.21 227,160.84 271,823.37 121,672.80 30,289.12 347,022.29 0.00 498,984.21 

          11 PAGA DHE SHTESA 348,984.21 77,160.84 271,823.37 77,160.84 0.00 271,823.37 0.00 348,984.21 



 23 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 150,000.00 150,000.00 0.00 44,511.96 30,289.12 75,198.92 0.00 150,000.00 

        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER 16,379,422.09 15,891,254.89 488,167.20 7,295,033.28 7,435,106.29 1,649,282.52 0.00 16,379,422.09 

          11 PAGA DHE SHTESA 659,576.07 171,408.87 488,167.20 171,408.87 0.00 488,167.20 0.00 659,576.07 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 5,237,439.00 5,237,439.00 0.00 1,761,478.71 2,928,002.18 547,958.11 0.00 5,237,439.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 10,482,407.02 10,482,407.02 0.00 5,362,145.70 4,507,104.11 613,157.21 0.00 10,482,407.02 

        195 ZYRA E KOMUNITETEVE 102,474.40 61,229.97 41,244.43 11,229.97 0.00 91,244.43 0.00 102,474.40 

          11 PAGA DHE SHTESA 52,474.40 11,229.97 41,244.43 11,229.97 0.00 41,244.43 0.00 52,474.40 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 

        470 BUJQESI PYLLTAR.ZHVILL.RURAL 566,266.80 509,859.84 56,406.96 59,030.63 7,068.70 500,167.47 0.00 566,266.80 

          11 PAGA DHE SHTESA 72,766.80 16,359.84 56,406.96 16,359.84 0.00 56,406.96 0.00 72,766.80 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 243,500.00 243,500.00 0.00 42,670.79 7,068.70 193,760.51 0.00 243,500.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 250,000.00 

        480 ZHVILLIMI EKONOMIK 488,196.20 454,308.13 33,888.07 193,954.89 40,000.00 254,241.31 0.00 488,196.20 

          11 PAGA DHE SHTESA 41,017.20 7,129.13 33,888.07 7,129.13 0.00 33,888.07 0.00 41,017.20 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 80,000.00 80,000.00 0.00 36,825.76 0.00 43,174.24 0.00 80,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 367,179.00 367,179.00 0.00 150,000.00 40,000.00 177,179.00 0.00 367,179.00 

        650 KADASTRA DHE GJEODEZIA 183,874.40 53,949.94 129,924.46 37,468.85 0.00 146,405.55 0.00 183,874.40 

          11 PAGA DHE SHTESA 161,874.40 31,949.94 129,924.46 31,949.94 0.00 129,924.46 0.00 161,874.40 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 22,000.00 22,000.00 0.00 5,518.91 0.00 16,481.09 0.00 22,000.00 

        660 PLANIFIKIMI URBAN DHE MJEDISI 557,059.60 480,185.97 76,873.63 201,839.78 46,329.42 308,890.40 0.00 557,059.60 

          11 PAGA DHE SHTESA 107,059.60 30,185.97 76,873.63 30,185.97 0.00 76,873.63 0.00 107,059.60 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 450,000.00 450,000.00 0.00 171,653.81 46,329.42 232,016.77 0.00 450,000.00 

        730 KUJDESI PRIMAR SHENDETESOR 8,172,080.60 4,948,021.21 3,224,059.39 1,973,960.48 502,757.14 5,695,362.98 0.00 8,172,080.60 

          11 PAGA DHE SHTESA 4,519,432.60 1,295,373.21 3,224,059.39 1,295,373.21 0.00 3,224,059.39 0.00 4,519,432.60 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 1,946,248.00 1,946,248.00 0.00 374,264.93 108,542.84 1,463,440.23 0.00 1,946,248.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 206,400.00 206,400.00 0.00 39,237.89 0.00 167,162.11 0.00 206,400.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 265,084.45 394,214.30 840,701.25 0.00 1,500,000.00 

        755 SHERBIMET SOCIALE REZIDENCIALE 1,767,566.00 1,495,537.56 272,028.44 356,563.62 87,778.32 1,323,224.06 0.00 1,767,566.00 

          11 PAGA DHE SHTESA 382,566.00 110,537.56 272,028.44 110,537.56 0.00 272,028.44 0.00 382,566.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 950,000.00 950,000.00 0.00 155,241.85 28,088.66 766,669.49 0.00 950,000.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 20,000.00 20,000.00 0.00 135.60 9,689.66 10,174.74 0.00 20,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 415,000.00 415,000.00 0.00 90,648.61 50,000.00 274,351.39 0.00 415,000.00 

        850 KULTURË,RINI,SPORT 2,429,357.60 2,140,273.51 289,084.09 515,529.67 478,966.47 1,434,861.46 0.00 2,429,357.60 
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          11 PAGA DHE SHTESA 393,204.60 104,120.51 289,084.09 104,120.51 0.00 289,084.09 0.00 393,204.60 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 1,074,368.00 1,074,368.00 0.00 131,409.16 78,966.47 863,992.37 0.00 1,074,368.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 61,785.00 61,785.00 0.00 0.00 0.00 61,785.00 0.00 61,785.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 900,000.00 900,000.00 0.00 280,000.00 400,000.00 220,000.00 0.00 900,000.00 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 23,556,857.42 9,430,714.09 14,126,143.33 5,924,421.44 2,095,808.01 15,536,627.97 0.00 23,556,857.42 

          11 PAGA DHE SHTESA 19,041,321.32 4,915,177.99 14,126,143.33 4,905,564.72 0.00 14,135,756.60 0.00 19,041,321.32 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 1,905,570.00 1,905,570.00 0.00 472,191.05 102,507.32 1,330,871.63 0.00 1,905,570.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 123,093.10 123,093.10 0.00 53,093.06 0.30 69,999.74 0.00 123,093.10 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 2,486,873.00 2,486,873.00 0.00 493,572.61 1,993,300.39 0.00 0.00 2,486,873.00 

    21 TË HYRAT VETANAKE 10,600,777.00 1,015,730.78 9,585,046.22 857,673.14 74,581.43 9,668,522.43 0.00 10,600,777.00 

      622 PRIZREN 10,600,777.00 1,015,730.78 9,585,046.22 857,673.14 74,581.43 9,668,522.43 0.00 10,600,777.00 

        160 KRYETARI ASAMBLEJA KOMUNALE 4,500,000.00 544,353.91 3,955,646.09 539,901.30 3,500.00 3,956,598.70 0.00 4,500,000.00 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 4,500,000.00 544,353.91 3,955,646.09 539,901.30 3,500.00 3,956,598.70 0.00 4,500,000.00 

        163 ADMINISTRATA DHE PERSONELI 141,146.00 0.00 141,146.00 0.00 0.00 141,146.00 0.00 141,146.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 141,146.00 0.00 141,146.00 0.00 0.00 141,146.00 0.00 141,146.00 

        175 BUXHET,FINANCA 186,339.00 0.00 186,339.00 0.00 0.00 186,339.00 0.00 186,339.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 186,339.00 0.00 186,339.00 0.00 0.00 186,339.00 0.00 186,339.00 

        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER 4,016,292.00 303,434.07 3,712,857.93 222,958.07 71,081.43 3,722,252.50 0.00 4,016,292.00 

          14 SHPENZIME KOMUNALE 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 500,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3,516,292.00 303,434.07 3,212,857.93 222,958.07 71,081.43 3,222,252.50 0.00 3,516,292.00 

        470 BUJQESI PYLLTAR.ZHVILL.RURAL 155,000.00 71,667.00 83,333.00 71,600.00 0.00 83,400.00 0.00 155,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 155,000.00 71,667.00 83,333.00 71,600.00 0.00 83,400.00 0.00 155,000.00 

        480 ZHVILLIMI EKONOMIK 258,000.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00 258,000.00 0.00 258,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 258,000.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00 258,000.00 0.00 258,000.00 

        730 KUJDESI PRIMAR SHENDETESOR 230,000.00 53,684.80 176,315.20 0.00 0.00 230,000.00 0.00 230,000.00 

          11 PAGA DHE SHTESA 190,000.00 53,684.80 136,315.20 0.00 0.00 190,000.00 0.00 190,000.00 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 40,000.00 

        755 SHERBIMET SOCIALE REZIDENCIALE 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 170,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 170,000.00 

        850 KULTURË,RINI,SPORT 474,000.00 0.00 474,000.00 0.00 0.00 474,000.00 0.00 474,000.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 474,000.00 0.00 474,000.00 0.00 0.00 474,000.00 0.00 474,000.00 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 470,000.00 42,591.00 427,409.00 23,213.77 0.00 446,786.23 0.00 470,000.00 

          11 PAGA DHE SHTESA 70,000.00 17,105.00 52,895.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 70,000.00 
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          13 MALLRA DHE SHËRBIME 400,000.00 25,486.00 374,514.00 23,213.77 0.00 376,786.23 0.00 400,000.00 

    31 GRANTI I DONACIONEVE TË BRENDSHME 168,929.68 168,929.68 0.00 32,840.25 0.00 136,089.43 0.00 168,929.68 

      622 PRIZREN 168,929.68 168,929.68 0.00 32,840.25 0.00 136,089.43 0.00 168,929.68 

        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER 747.80 747.80 0.00 0.00 0.00 747.80 0.00 747.80 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 747.80 747.80 0.00 0.00 0.00 747.80 0.00 747.80 

        195 ZYRA E KOMUNITETEVE 608.22 608.22 0.00 0.00 0.00 608.22 0.00 608.22 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 608.22 608.22 0.00 0.00 0.00 608.22 0.00 608.22 

        470 BUJQESI PYLLTAR.ZHVILL.RURAL 105,896.98 105,896.98 0.00 32,840.25 0.00 73,056.73 0.00 105,896.98 

          20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 80,319.56 80,319.56 0.00 32,840.25 0.00 47,479.31 0.00 80,319.56 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 25,577.42 25,577.42 0.00 0.00 0.00 25,577.42 0.00 25,577.42 

        480 ZHVILLIMI EKONOMIK 7,110.48 7,110.48 0.00 0.00 0.00 7,110.48 0.00 7,110.48 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 7,110.48 7,110.48 0.00 0.00 0.00 7,110.48 0.00 7,110.48 

        660 PLANIFIKIMI URBAN DHE MJEDISI 54,566.20 54,566.20 0.00 0.00 0.00 54,566.20 0.00 54,566.20 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 54,566.20 54,566.20 0.00 0.00 0.00 54,566.20 0.00 54,566.20 

    32 GRANTE TJERA TË JASHTME 2,592.14 2,592.14 0.00 0.00 0.00 2,592.14 0.00 2,592.14 

      622 PRIZREN 2,592.14 2,592.14 0.00 0.00 0.00 2,592.14 0.00 2,592.14 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 2,592.14 2,592.14 0.00 0.00 0.00 2,592.14 0.00 2,592.14 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 2,592.14 2,592.14 0.00 0.00 0.00 2,592.14 0.00 2,592.14 

    37 IZRAELI 0.15 0.15 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 

      622 PRIZREN 0.15 0.15 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 

        730 KUJDESI PRIMAR SHENDETESOR 0.15 0.15 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 

          11 PAGA DHE SHTESA 0.15 0.15 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 

    46 SAVE THE CHILDREN 7,945.79 7,945.79 0.00 0.00 0.00 7,945.79 0.00 7,945.79 

      622 PRIZREN 7,945.79 7,945.79 0.00 0.00 0.00 7,945.79 0.00 7,945.79 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 7,945.79 7,945.79 0.00 0.00 0.00 7,945.79 0.00 7,945.79 

          11 PAGA DHE SHTESA 7,944.22 7,944.22 0.00 0.00 0.00 7,944.22 0.00 7,944.22 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 1.57 1.57 0.00 0.00 0.00 1.57 0.00 1.57 

    49 BE - BASHKIMI EUROPIAN 12,856.28 12,856.28 0.00 0.00 0.00 12,856.28 0.00 12,856.28 

      622 PRIZREN 12,856.28 12,856.28 0.00 0.00 0.00 12,856.28 0.00 12,856.28 

        480 ZHVILLIMI EKONOMIK 12,856.28 12,856.28 0.00 0.00 0.00 12,856.28 0.00 12,856.28 

          11 PAGA DHE SHTESA 12,854.89 12,854.89 0.00 0.00 0.00 12,854.89 0.00 12,854.89 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 1.39 1.39 0.00 0.00 0.00 1.39 0.00 1.39 

    52 QEVERIA GJERMANE 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 
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      622 PRIZREN 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 

        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 

    60 UN-HABITAT 5,287.85 5,287.85 0.00 0.00 0.00 5,287.85 0.00 5,287.85 

      622 PRIZREN 5,287.85 5,287.85 0.00 0.00 0.00 5,287.85 0.00 5,287.85 

        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER 5,287.85 5,287.85 0.00 0.00 0.00 5,287.85 0.00 5,287.85 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,287.85 5,287.85 0.00 0.00 0.00 5,287.85 0.00 5,287.85 

    61 QEVERIA ZVICRANE 5,861.05 5,861.05 0.00 0.00 0.00 5,861.05 0.00 5,861.05 

      622 PRIZREN 5,861.05 5,861.05 0.00 0.00 0.00 5,861.05 0.00 5,861.05 

        180 SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL.EMER 5,860.50 5,860.50 0.00 0.00 0.00 5,860.50 0.00 5,860.50 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 5,860.50 5,860.50 0.00 0.00 0.00 5,860.50 0.00 5,860.50 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 0.55 0.55 0.00 0.00 0.00 0.55 0.00 0.55 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 0.55 0.55 0.00 0.00 0.00 0.55 0.00 0.55 

    70 GIZ 12.11 12.11 0.00 0.00 0.00 12.11 0.00 12.11 

      622 PRIZREN 12.11 12.11 0.00 0.00 0.00 12.11 0.00 12.11 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 12.11 12.11 0.00 0.00 0.00 12.11 0.00 12.11 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 12.11 12.11 0.00 0.00 0.00 12.11 0.00 12.11 

    93 COUNCIL OF EUROPE 7,755.71 7,755.71 0.00 0.00 0.00 7,755.71 0.00 7,755.71 

      622 PRIZREN 7,755.71 7,755.71 0.00 0.00 0.00 7,755.71 0.00 7,755.71 

        850 KULTURË,RINI,SPORT 7,754.51 7,754.51 0.00 0.00 0.00 7,754.51 0.00 7,754.51 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 7,473.68 7,473.68 0.00 0.00 0.00 7,473.68 0.00 7,473.68 

          30 PASURITË JOFINANCIARE 280.83 280.83 0.00 0.00 0.00 280.83 0.00 280.83 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 1.20 1.20 0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 1.20 1.20 0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 1.20 

    97 QEVERIA KROATE 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 

      622 PRIZREN 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 

        920 ARSIM DHE SHKENCË 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 

          13 MALLRA DHE SHËRBIME 0.10 0.10 0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 

Totali i përgjithshëm 70,563,719.58 40,903,747.03 29,659,972.55 18,416,986.82 10,980,973.33 41,165,759.43 0.00 70,563,719.58 



 


